Mustafā al-Maraghi Beik. al-Maraghi lahir di kota Marāghah, propinsi

Suhaj – sebuah kota kabupaten di tepi barat sungai Nil sekitar 70 KM di

sebelah selatan kota Kairo pada tahun 1300 H/1883 M. Nama Kota

kelahirannya inilah yang kemudian melekat dan menjadi nama belakang

(nisbah) bagi dirinya, ini berarti nama al-Maraghi bukan monopoli bagi

dirinya dan keluarganya saja.66 al-Marighi berasal dari keluarga intelek

dari kecil Ia sudah dikenalkan dan diajarkan alquran dan bahasa arab oleh

Maraghi menginjak usia sekolah, ia didik di Madrasah di desanya untuk

belajar al-Quran. Karena memiliki otak yang cerdas, sehingga sebelum

usia 13 tahun ia sudah hafal Alquran.

Di samping itu juga Ia mempelajari ilmu tajwid dan dasar-dasar

ilmu syariah di Madrasah sampai ia menamatkan pendidikan tingkat

menengah.69

Pada tahun 1314 H/1897 M, Ia melanjutkan studinya di

Universitas Al-Azhar karena keinginan orang tuanya. Disini Ia

68 Abdul Jalal, Tafsir al-Marighi dan Tafsir al-Nur Sebuah Study Perbandingan

(Jogjakarta: Fak. Ushuluddin IAIN Sunan Kalijaga, 1985) 110.

jasanya tersebut pada tanggal 11-1-1361 H.71

Pada tahun 1370 H/1951 M , yaitu setahun sebelum beliau

meninggal dunia, beliau masih juga mengajar dan bahkan masih

dipercayakan menjadi direktur Madrasah Usman Bahir Basya di Kairo

sampai menjelang hayatnya. Ia meninggal dunia pada tanggal 9 juli 1952

M/1371H di tempat kediamannya di jalan Zul Fikar Basya nomor 37

Hilwan dan dimakamkan di pemakaman keluarganya di Hilwan, kira-kira

25 km disebelah selatan Kairo.72

3. Karya-karya Tafsir Ahmad Musthafa Al-Maraghi

Dalam usianya yang terbentang 69 tahun, ia telah melakukan

banyak hal.